[image: ]
	ДУМА НЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	от 29.04.2025

	№
	35/311

	пгт. Нема

О признании утратившими силу некоторых решений представительных органов

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 17.12.2020 № 437-ЗО «О преобразовании некоторых муниципальных образований Кировской области и наделении вновь образованных муниципальных образований статусом муниципального округа», Уставом муниципального образования Немский муниципальный округ, принятым решением Думы Немского муниципального округа Кировской области от 30.11.2021 № 3/31, Дума Немского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Признать утратившими силу решения Немской поселковой Думы Немского района Кировской области:
1.1. решение от 27.04.2010 № 110 «О внесении изменений в Положение об администрации Немского городского поселения Немского района Кировской области»;
1.2. решение от 06.05.2011 № 157 «О внесении изменений в Положение об администрации Немского городского поселения Немского района Кировской области»;
1.3. решение от 14.02.2012 № 212 «О внесении изменений в Положение об администрации Немского городского поселения Немского района Кировской области»;
1.4. решение от 12.02.2014 № 83 «О внесении изменений в Положение об администрации Немского городского поселения Немского района Кировской области»;
1.5. решение от 18.06.2014 № 110 «О внесении изменений в Положение об администрации Немского городского поселения Немского района Кировской области»;
1.6. решение от 16.09.2015 № 180 «О внесении изменений в Положение об администрации Немского городского поселения Немского района Кировской области».
2. Признать утратившими силу решения Немской сельской Думы Немского района Кировской области:
2.1. решение от 19.01.2012 № 18 «Об утверждении Положения об администрации Немского сельского поселения»;
2.2. решение от 24.12.2012 № 58 «О внесении изменений в решение Немской сельской Думы от 19.01.2012 № 18 «Об утверждении Положения об администрации Немского сельского поселения»;
2.3. решение от 28.03.2014 № 104 «О внесении изменений в Положение об администрации Немского сельского поселения Немского района Кировской области, утвержденное решением Немской сельской Думы № 18 от 19.01.2012»;
2.4. решение от 18.09.2014 № 116 «О внесении изменений в Положение об администрации, утвержденное решением Немской сельской Думы № 18 от 19.01.2012»;
2.5. решение от 12.10.2017 № 40 «О внесении изменений в Положение об администрации, утвержденное решением Немской сельской Думы № 18 от 19.01.2012»;
2.6. решение от 04.04.2019 № 118 «О внесении изменений в Положение об администрации, утвержденное решением Немской сельской Думы № 18 от 19.01.2012»;
2.7. решение от 24.10.2019 № 137 «О внесении изменений в Положение об администрации, утвержденное решением Немской сельской Думы № 18 от 19.01.2012»;
2.8. решение от 26.03.2020 № 161 «О внесении изменений в Положение об администрации, утвержденное решением Немской сельской Думы № 18 от 19.01.2012»;
2.9. решение от 25.03.2021 № 193 «О внесении изменений в Положение об администрации, утвержденное решением Немской сельской Думы № 18 от 19.01.2012».
3. Признать утратившими силу решения Ильинской сельской Думы Немского района Кировской области:
3.1. решение от 17.02.2016 № 193 «Об утверждении Положения «Об администрации муниципального образования Ильинское сельское поселение Немского района Кировской области»;
3.2. решение от 03.04.2019 № 102 «О внесении изменений в решение Ильинской сельской Думы от 17.02.2016 № 193 «Об утверждении Положения «Об администрации муниципального образования Ильинское сельское поселение Немского района Кировской области»;
3.3. решение от 16.09.2019 № 115 «О внесении изменений и дополнений в решение Ильинской сельской Думы № 193 от 17.02.2016 «Об утверждении Положения «Об администрации муниципального образования Ильинское сельское поселение Немского района Кировской области» (с изменениями от 27.04.2018 № 52, от 03.04.2019 № 102)»;
3.4. решение от 25.11.2019 № 121 «О внесении изменений и дополнений в решение Ильинской сельской Думы № 193 от 17.02.2016 «Об утверждении Положения «Об администрации муниципального образования Ильинское сельское поселение Немского района Кировской области» (с изменениями от 27.04.2018 №52, от 03.04.2019 № 102, № 115 от 16.09.2019)».
4. Признать утратившими силу решения Архангельской сельской Думы Немского района Кировской области:
4.1. решение от 19.04.2011 № 145 «О внесении изменений в решение Архангельской сельской Думы от 09.04.2006 № 23 «О принятии Положения об администрации Архангельского сельского поселения»;
4.2. решение от 30.03.2012 № 24 «О принятии Положения об администрации Архангельского сельского поселения»;
4.3. решение от 24.12.2012 № 77 «О внесении изменений в Положение об администрации Архангельского сельского поселения»;
4.4. решение от 31.01.2014 № 130 «О внесении изменений в Положение об администрации Архангельское сельское поселение Немского района Кировской области, утвержденное решением Архангельской сельской Думы № 24 от 30.03.2012»;
4.5. решение от 07.04.2015 № 188 «О внесении изменений в Положение об администрации Архангельского сельского поселения»;
4.6. решение от 14.05.2019 № 137 «О внесении изменений в Положение об администрации Архангельского сельского поселения, утвержденное решением Архангельской сельской Думы от 30.03.2012 № 24»;
4.7. решение от 07.11.2019 № 154 «О внесении изменений в Положение об администрации Архангельского сельского поселения, утверждённое решением Архангельской сельской Думы от 30.03.2012 № 24»;
4.8. решение от 20.03.2020 № 170 «О внесении изменений в Положение об администрации Архангельского сельского поселения, утвержденное решением Архангельской сельской Думы от 30.03.2012 № 24»;
4.9. решение от 22.04.2021 № 200 «О внесении изменений в Положение об администрации Архангельского сельского поселения, утвержденное решением Архангельской сельской Думы от 30.03.2012 № 24».
5. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Немского муниципального округа Кировской области и разместить на официальном сайте муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Немского муниципального округа                                                  Н.В. Кощеев

И.о. главы Немского
[bookmark: _GoBack]муниципального округа                                                              А.Н. Рогожников
image1.jpeg